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Årsberetning 2025 for kunstforeningen Kunst i Torup / Kældergalleriet            08.01.2026 

                                                                                                                                       

       

 

JUBILÆUMSÅRET 2025  
I 2025 havde både foreningen Kunst i Torup og Kældergalleriet 20 års jubilæum. Det samme gjaldt 

samarbejdet med Brugsen i Torup. Jubilæet blev markeret i forbindelse med medlemsudstillingen, 

der åbnede i maj. Antallet af udstillere var rekordstort og vi havde en festlig dag, der blev 

markeret med taler, musik og tapas. Efterfølgende var der frokost for tilmeldte.  

Det er en stor glæde, at foreningen/galleriet er fuld af liv.  

 

Foreningen Kunst i Torup begyndte i 2005 som en lille eksklusiv forening af udøvende kunstnere 

og kunsthåndværkere fra Torup. Den blev senere til en meget større og rummelig kunstforening, 

dog fortsat med mange udøvende. Medlemmerne kommer nu flere steder fra - dog flest fra 

lokalområdet.  

 

Kældergalleriet blev over dobbelt så stort undervejs og er et værdsat sted at udstille. 

I 2025 sammensatte udstillingsudvalget et flot program - og rundede året af med en udstilling af 

William Frohn og Kit Feilberg. Det er almindeligvis de to, der hænger andres udstillinger op, her 

viste de, hvad de selv formår som kunstnere. Kit er endda veteran idet hun var med til at stifte 

Kældergalleriet i 2005. Det blev en værdig afslutning på jubilæumsåret 2025.  

 

Tak for de donationer, foreningen modtog i jubilæumsgave, de er gået til udskiftning af belysning. 

Tak til alle jer medlemmer og udstillere! 

 

UDSTILLINGER 2025 

11. januar - 1. marts: PENSEL OG TRÅD  

Mona Lindstrøm og Lene Bagger. Billeder i patchwork og quilt. Billeder i mixed media. 

 

8. marts - 27. april: UNDER SKOVEN 

Niels Erik Nielsen. Figurative og abstrakte malerier. 

 

10. maj - 6. juli: EN SÆRLIG DAG 

Kunst i Torups medlemsudstilling med 36 deltagere: Anette Wingård, Anne Brodersen,  

Annette Ramsøe, Arild Linde Petersen, Bette Crusell, Birgitta Steen, Elise Mariama Guldagger, Else Marie 

Kofod, Else Haakonsson, Gerd Sunde, Grete Trøjgaard Jepsen, Helga Bugge, Jan Petersen, Jorunn Sundland, 

Jytte Strøm, Kamma Kaae, Karin Frederiksen, Kit Feilberg, Kurt Larsen, Lene Bagger, Lene Poulsen,  

Lis Hasholt, Lis Severin, Maiken Buchwald Christensen, Margit Warrer, Marianne Tholstrup, Mette Philipsen, 

Niels Erik Nielsen, Olav Ryan, Steffen Holm, Susanne Hviid, Svend Juul, Ulla Sandøe Hildebrandt,  

Vibeke Sunde, William Frohn, Yvonne Emilie Franck. 
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12. juli - 7. september: GAMLE TAPETER I NYE RAMMER  

Eva Storm. Billeder af akryl og collage. 

 

13. september - 1. november: PHOTO ART en forunderlig verden  

Frank Jørgensen. Foto. 

 

15. november 2025 - 4. januar 2026: NATUR FORVANDLET  

Kit Feilberg og William Frohn. Keramik og billeder inspireret af natur og figurer af naturmaterialer. 

 

ØVRIGE ARRANGEMENTER 2025 / LIV I GALLERIET 
MØD UDSTILLERNE 

Flere af årets udstillere var til stede på udvalgte dage i deres udstillingsperiode. 

 

'STRÅL' MIDSOMMERDAGE  i Torup 

D. 20.-22. juni var Kældergalleriet med i Torups nye initiativ 'Strål', med medlemsudstillingen.  

'Strål' er et nyt Torup-arrangement, et samlet kulturprogram med forskellige aktiviteter. 

ÅBENT VÆRKSTED  

Blev afholdt 8 gange i år; 7 onsdag eftermiddage og 1 enkelt torsdag.  

Februar. Mønster og Ornament v/ Jytte Strøm.   

Marts. Farveharmoni i Tekstil v/ Lotte Møhl.  

April. Øjeblikke i sten, skrot og foto v/ Elise Mariama Guldagger.   

Maj. Akvarel v/ Birgitta Steen.  

Juni. Foto og poesi v/ Anni Reichert.  

September. Sprang og nålebinding v/ Vinca Thiele.  

Oktober. Collageværksted v/ Anette Wingård.  

November. Formning i tørrede plantedele v/ William Frohn.   

'Konceptet' i Åbent Værksted er, at vi inspirerer hinanden, og man kan samtidig medbringe, hvad 

man selv ønsker at 'nørkle' med, i et fælles forum. En lille gruppe har været tovholdere og har 

planlagt programmet. Hver gang kom en ny person fra foreningens kreds af medlemmer med et 

oplæg til inspiration. Vi har oplevet noget af den megen viden og erfaring, Kunst i Torup rummer.  

Det har været meget spændende og givende.  Alle er velkomne til Åbent Værksted.  

 

Stor tak til jer, der stillede op med inspiration! Vi fortsætter i 2026. 

Har du idéer til emner, eller har du selv noget, så sig til! 

KUNSTBIBLIOTEKET 

Det er efterhånden blevet suppleret op med spændende fagbøger, kataloger mv. Man er altid 

velkommen til at sidde i galleriet og læse (ikke hjemlån).  

Nye bøger kommer stadig til. Tak! 
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PRAKTISKE ARBEJDER i galleriet 

Der blev malet gulve og podier mv. 

Fornyelsen af belysningen er i gang, indtil alle de gamle armaturer er udskiftet (det sker løbende). 

Vi har fået bedre belysning til Åbent Værksted. Tak til jer, der har hjulpet.  

PR 

Reklame for udstillinger foregår med pressemeddelelser, Kultunaut, Kunstavisen, Torup Tidende, 

Facebook og på foreningens hjemmeside. Desuden ved fysiske opslag flere steder i Frederiksværk 

og Hundested.  

Plakaterne bliver fortsat udført i høj kvalitet af vores faste plakatkunstnere Hviid&Holm. Det er vi 

meget taknemmelige for. 

RENGØRING 

Teamet på to fortsatte trofast - og løser, udover rengøring af galleriet, rengøringsopgaver i 

Brugsens kælderafdeling. Vi kan ikke takke nok for denne frivillige indsats - der også er en del af 

vores leje til Brugsen. Der er plads til en ekstra hånd eller to. 

OPGAVER FOR OG SAMARBEJDE MED BRUGSEN 

Vi hjælper Brugsen med at løse bl.a. skiltningsopgaver og formidling - som en del af den meget 

rimelige husleje, galleriet har. 

  

Brugsen ansatte en ny uddeler i løbet af 2025 og der er mange nye visioner. 

Det ser lyst ud for butikken og det er vi stolte af at kunne bidrage til. Vi er utrolig glade for, at der 

fortsat er plads til et 'kulturhus' som Kældergalleriet i en stadig mere dynamisk dagligvarebutik. 

Vi synes at samarbejdet er rigtig godt - og ønsker at bidrage til en levedygtig butik. Formanden fra 

Brugsens bestyrelse møder oftest op til ferniseringer og 'siger noget'. Det giver mening! 

Som altid vil vi opfordre alle til at støtte op om Torups Brugs via indkøb af stort eller småt, så den 

fortsat kan overleve. 'Mange bække små...'. Tak til Brugsen. 

ØKONOMI 

Udgifter i år har været større end vanligt; især har der været en større udskrivning til belysning.  

Vi foreslår dog at fastholde kontingentet på det samme beløb i 2026 som i 2025. 

Udstillingsgebyret for en periode på 7-8 uger ligger også som forrige år.  

Status på MEDLEMSTALLET: 74 i 2025 (lidt flere end i 2024).                                                                                

BESTYRELSEN består af Eva Fog (kasserer), Kit Feilberg, Mette Philipsen, Jytte Strøm (formand) og 

Lene Bagger. Suppleant Jørgen Nielsen. 

På valg er Jytte Strøm, Mette Philipsen og Kit Feilberg samt suppleant. Alle er villige til genvalg.  

Der er plads til 1 mere i bestyrelsen. 

 

pva. Kunst i Torup / Kældergalleriet   

Bestyrelsen 


